
PROGRAM JEDNÁNÍ VALNÉ HROMADY
MAS POHODA venkova, z.s. dne 16.1.2025

1. Zahájení, schválení zapisovatele, ověřovatelů a programu

2. Změny v členské základně

3. Návrh na navýšení příspěvků členských obcí

4. Informace k realizaci Strategie CLLD 2014+ a 2021+

5. Aktuální informace z projektů a dalších aktivit MAS

6. Různé

7. Diskuse

8. Závěr a ukončení Valné hromady



2) Změny v členské základně

Ukončení členství:

• SK Dobré, z.s. ukončilo členství k 31.12.2024

Žádost o členství:

• Jaroslav Bašek (OSVČ) podal žádost o členství od 16.1.2025 do PODNIKATELSKÉHO SEKTORU a 

ZÁJMOVÉ SKUPINY Č. 3 Zemědělské a nezemědělské podnikání, zaměstnanost, lesnictví a péče 

o krajinu a profesní vzdělávání



3) Návrh na navýšení příspěvků členských obcí

Důvody pro navýšení členských příspěvků

• povinnost dofinancovat spoluúčast žadatele ve výši 5% v dalších projektech MAS (MAP, OPZ+)

• v současné době se dofinancování ve výši 5% týkalo výhradně realizace místní rozvojové strategie

• pro období 2025-2028 nutné zajistit na dofinancování projektů finanční prostředky v minimální výši cca 
1 566 500,- Kč (SCLLD 600 tis. Kč, MAP 600 tis. Kč, OPZ 366,5 tis. Kč)

• využití na předfinancování projektů

Pravidla čerpání členských příspěvků

• členské příspěvky jsou vybírány za účelem zajištění finanční stability a dostupnosti finančních 
prostředků pro spolufinancování a předfinancování dotačních projektů, na které spolek získal nebo se 
uchází o získání dotace

• členské příspěvky lze čerpat pouze na pokrytí nákladů spojených s projekty spolufinancovanými nebo 
předfinancovanými z dotací

• veškeré operace s členskými příspěvky jsou transparentně evidovány a zaznamenávány v účetnictví 
spolku a je řádně vedena inventarizace prostředků přijatých od jednotlivých členů

• kontrolu čerpání členských příspěvků provádí kontrolní a monitorovací komise pravidelně minimálně 
jednou ročně



3) Návrh na navýšení příspěvků členských obcí

Návrh výše členských příspěvků od roku 2025

Veřejný sektor – aktuální výše členských příspěvků

• obce do 200 obyvatel: 2 000,- Kč

• obce 200 – 2 500 obyvatel: 6 000,- Kč

• obce 2 500 – 5 000 obyvatel: 18 000,- Kč

• obce nad 5 000 obyvatel: 41 000,- Kč

Veřejný sektor – nová výše členských příspěvků

• obce: 20 Kč/obyvatel

Neziskový a podnikatelský sektor

• zachování výše členského příspěvku ve výši 1 000,- Kč



4) Informace k realizaci Strategie CLLD 2014+ a 2021+

Schválení Zprávy o plnění ISg 2014-2020 za období 1.7. - 31.12.2024

• V rámci realizace strategie CLLD 2014 – 2020 MAS vyhlásila celkem 32 výzev (17 IROP, 8 OPZ, 7 PRV)

• IROP 14+: všechny finanční prostředky zazávazkovány, všech 32 projektů fyzicky i finančně ukončeno 

• OP Z+: všechny finanční prostředky zazávazkovány, všech 12 projektů fyzicky i finančně ukončeno

• PRV: realizace posledního projektu „Stezka Bílé Lišky“ žadatele Obec Sněžné z výzvy PRV 7 

Schválení Zprávy o plnění ISg 2021-2027 za období 1.7. - 31.12.2024

• IROP 21+: vyhlášeny 4 výzvy IROP 5 – 7, zaregistrováno 5 projektů, vydáno 26 PA z IROP 1 - 4

• OP TAK: vydáno 5 PA u všech 5 zaregistrovaných projektů v rámci výzvy OP TAK 1

• SP SZP: vybráno 31 projektů z 37 zaregistrovaných žádostí o dotaci v rámci výzvy SZP 1

• OP Z+: komunitní práce, komunitní venkovské tábory a dětský komunitní klub



SCLLD 2021-2027

Žadatel Název projektu Stav CZV
Dotace

Město Opočno Výstavba odborných učeben - Základní 

škola, Opočno, okres Rychnov nad 

Kněžnou - I. etapa 

Projekt s PA 2 499 817,96 Kč

2 374 827,06 Kč

Město Dobruška Rekonstrukce a modernizace odborných 

učeben ZŠ Pulická, Dobruška

Projekt s PA 2 500 000,00 Kč

2 375 000,00 Kč
Obec České Meziříčí Rekonstrukce školní družiny a cvičné 

kuchyňky ZŠ České Meziříčí

Projekt s PA 2 500 000,00 Kč

2 375 000,00 Kč
Městys Nový Hrádek Zkvalitnění zázemí pro výuku klíčových 

kompetencí-přístavba ZŠ Nový Hrádek 

(venkovní učebna)

Projekt s PA 2 500 000,00 Kč

2 375 000,00 Kč

Obec Dobré Modernizace školní družiny a přilehlých 

prostor včetně zajištění bezbariérovosti 

na I. stupni ZŠ

Projekt s PA 2 500 000,00 Kč

2 375 000,00 Kč

Město Nové Město nad Metují Modernizace odborné učebny 

přírodopisu v ZŠ Malecí

Projekt s PA 2 499 999,36 Kč

2 374 999,39 Kč

IROP 21+

Aktivita - Infrastruktura základních škol ve vazbě na odborné učebny a učebny neúplných škol

• Registrace Žádosti o podporu 3/2024,  PA vydán 5-7/2024, realizace do 31.12.2025



Obec České Meziříčí

Rekonstrukce školní družiny a cvičné kuchyňky ZŠ České Meziříčí



Žadatel Název projektu Stav CZV
Dotace

Obec Semechnice Římanský kopec - revitalizace 

veřejného prostoru

Projekt s PA 4 000 000,00 Kč

3 800 000,00 Kč

IROP 21+

Aktivita - Revitalizace veřejných prostranství měst a obcí

• Registrace Žádosti o podporu 3/2024,  PA vydán 9/2024, realizace do 31.12.2025



Žadatel Název projektu Stav CZV
Dotace

Obec Bačetín Věcné vybavení pro JSDH Bačetín Projekt s PA 130 000,00 Kč

123 500,00 Kč
Obec Borová Věcné vybavení pro JSDH Borová Projekt s PA 130 000,00 Kč

123 500,00 Kč
Obec Přepychy Věcné vybavení pro JSDH Přepychy Projekt s PA 130 000,00 Kč

123 500,00 Kč
Obec Semechnice Věcné vybavení pro JSDH Semechnice Projekt s PA 130 000,00 Kč

123 500,00 Kč
Obec Sendraž Věcné vybavení pro JSDH Sendraž Projekt s PA 130 000,00 Kč

123 500,00 Kč
Obec Pohoří Věcné vybavení pro JSDH Pohoří Projekt s PA 130 000,00 Kč

123 500,00 Kč
Obec Slavoňov Věcné vybavení pro JSDH Slavoňov Projekt s PA 130 000,00 Kč

123 500,00 Kč

IROP 21+

Aktivita - Podpora jednotek sboru dobrovolných hasičů kategorie jednotek požární ochrany II, III a V

• Registrace Žádosti o podporu 5/2024, PA vydán 6-7/2024, realizace do 31.05.2025



Žadatel Název projektu Stav CZV
Dotace

Obec Podbřezí Věcné vybavení pro JSDH Podbřezí Projekt s PA 130 000,00 Kč

123 500,00 Kč
Obec Česká Čermná Věcné vybavení pro JSDH Česká Čermná Žádost o podporu byla stažena 

žadatelem

130 000,00 Kč

123 500,00 Kč
Obec Bystré Věcné vybavení pro JSDH Bystré Projekt s PA 130 000,00 Kč

123 500,00 Kč
Obec Přibyslav Věcné vybavení pro JSDH Přibyslav Projekt s PA 130 000,00 Kč

123 500,00 Kč
Obec Jestřebí Věcné vybavení pro JSDH Jestřebí Projekt s PA 130 000,00 Kč

123 500,00 Kč
Obec Ohnišov Věcné vybavení pro JSDH Ohnišov Projekt s PA 130 000,00 Kč

123 500,00 Kč

Obec Libchyně Věcné vybavení pro JSDH Libchyně Projekt s PA 130 000,00 Kč

123 500,00 Kč

Obec Mezilesí Věcné vybavení pro JSDH Mezilesí Projekt s PA 130 000,00 Kč

123 500,00 Kč

IROP 21+

Aktivita - Podpora jednotek sboru dobrovolných hasičů kategorie jednotek požární ochrany II, III a V

• Registrace Žádosti o podporu 5/2024, PA vydán 6-7/2024, realizace do 31.05.2025



Žadatel Název projektu Stav CZV
Dotace

Město Opočno Věcné vybavení a požární technika pro 

JSDH Opočno

Projekt s PA 268 817,17 Kč

255 376,31 Kč

Město Dobruška Věcné vybavení pro JSDH Dobruška Projekt s PA 268 817,17 Kč

255 376,31 Kč

Městys Nový Hrádek Věcné vybavení a požární technika pro 

JSDH Nový Hrádek

Projekt s PA 2 035 753,11 Kč

1 933 965,45 Kč
Obec Trnov Věcné vybavení pro JSDH Trnov Projekt s PA 268 817,17 Kč

255 376,31 Kč
Obec České Meziříčí Věcné vybavení a požární technika pro 

JSDH České Meziříčí

Projekt s PA 1 713 171,65 Kč

1 627 513,07 Kč
Obec Bohdašín Věcné vybavení a požární technika pro 

JSDH Bohdašín

Projekt s PA 268 817,17 Kč

255 376,31 Kč
Obec Dobré Nákup přívěsu pro hašení s komponenty a 

nákup termokamery pro JSDH Dobré

Projekt s PA 1 344 085,85 Kč

1 276 881,56 Kč
Město Nové Město nad Metují Věcné vybavení a požární technika pro 

JSDH Nové Město nad Metují

Projekt s PA 268 817,17 Kč

255 376,31 Kč

Obec Olešnice v Orlických horách Věcné vybavení pro JSDH Olešnice v OH Projekt s PA 268 817,17 Kč

255 376,31 Kč

Obec Deštné v Orlických horách Věcné vybavení pro JSDH Deštné v OH Projekt s PA 268 817,17 Kč

255 376,31 Kč

IROP 21+

Aktivita - Podpora jednotek sboru dobrovolných hasičů kategorie jednotek požární ochrany II, III a V

• Registrace Žádosti o podporu 6/2024,  PA vydán 8-9/2024, realizace do 31.05.2025



Žadatel Název projektu Stav CZV
Dotace

Obec Česká Čermná Zvýšení bezpečnosti v obci Česká 

Čermná - chodník podél silnice 

III/28526

Žádost o podporu zaregistrována 1 459 571,46 Kč

1 386 592,89 Kč

Město Dobruška Stavba chodníku Domašín – 1. etapa Lhůta pro registraci žádosti o podporu 

prodloužena do 30.3.2025

4 149 995,00 Kč

3 942 495,25 Kč

IROP 21+

Aktivita - Infrastruktura pro bezpečnou nemotorovou dopravu

• Registrace Žádosti o podporu 10/2024,  PA zatím nevydány, realizace do 31.05.2026

Aktivita - Infrastruktura pro cyklistickou dopravu

• Registrace Žádosti o podporu 10/2024,  PA zatím nevydány, realizace do 31.05.2026

Žadatel Název projektu Stav CZV
Dotace

Obec České Meziříčí CYKLOSTEZKA ROHENICE - ČESKÉ 

MEZIŘÍČÍ

Lhůta pro registraci žádosti o podporu 

prodloužena do 30.3.2025

4 149 995,00 Kč   

3 942 495,25 Kč



Žadatel Název projektu Stav CZV
Dotace

Římskokatolická farnost - děkanství 

Opočno

Oprava střechy zvonice v Opočně Žádost o podporu zaregistrována 4 000 000,00 Kč

3 800 000,00 Kč

IROP 21+

Aktivita - Revitalizace kulturních památek

Registrace Žádosti o podporu 10/2024,  PA zatím nevydán, realizace do 31.05.2026

Aktivita – Veřejná infrastruktura udržitelného cestovního ruchu 

• MAS zatím nevybráno, realizace do 31.05.2026

Žadatel Název projektu Stav CZV
Dotace

Město Nové Město nad Metují Stavební úpravy Infocentra v Novém Městě 

nad Metují

Předložen projektový záměr na MAS 1 181 675,90 Kč

1 122 592,11 Kč



• bylo podpořeno 5 projektů, vydáno RoPD (ukončení 1x v 12/24, 
1x v 01/25, 2x v 06/25 a 1x v 06/26)

• celková dotace poskytnutá ve výši 2 558 940,10 Kč

• čerpání splněno na 99,57 % (z 2 570 000 Kč)

Díky čerpání nad 70% jsme mohli v 12/24 požádat o další část dotace –
2 910 000 Kč

• podání žádosti o změnu PR OPTAK včetně změny finančního 
plánu na MPO, schváleno

Výzva OPTAK 21 – Technologie pro MAS

• plánované vyhlášení 04/2025 do 05/2025

• alokace dotace bude  2 921 059,90 Kč (navýšení + zůstatek z 1. 
výzvy)

Výzva OPTAK 21 – Technologie pro MAS



Výzva SZP 1

Poř. Žadatel Název projektu
Výše 
dotace

1. OBEC SEDLOŇOV Pořízení vybavení pro kulturní a společenské akce 142 500 Kč 

2. Myslivecký spolek Kounov – Nedvězí Kontejnerový chladící box 145 200 Kč 

3. Sportovní klub Kounov z.s. Kontejnerová buňka jako zázemí šaten pro sportovní klub 186 340 Kč 

4. Obec Pohoří Dovybavení zahrady MŠ Pohoří herními prvky 187 550 Kč 

5. OBEC ČESKÁ ČERMNÁ Pořízení komunální techniky pro obec Česká Čermná 198 440 Kč

6. FBC Dobré, z.s. Vybavení pro sportovní a kulturní akce 224 857 Kč 

7. OBEC KOUNOV Pořízení komunálního přívěsu s nástavbou 229 875 Kč 

8. Myslivecký spolek Smrčina Sudín-Bačetín Pořízení vybavení pro spolkovou činnost a veřejné akce 261 255 Kč 

9. OBEC SNĚŽNÉ Garáž pro komunální techniku 265 000 Kč 

10. FBC Dobruška z.s. Pořízení vybavení pro kulturní a spolkové akce pro veřejnost 268 589 Kč 

11. OBEC SLAVOŇOV Pořízení univerzální komunální techniky pro údržbu obce Slavoňov 278 300 Kč 



Výzva SZP 1

Poř. Žadatel Název projektu
Výše 
dotace

12. OBEC BOROVÁ Pořízení stolů a židlí pro kulturní a společenské akce 278 620 Kč 

13. OBEC PODBŘEZÍ Mobilní toalety jako zázemí na hřišti 280 000 Kč 

14. SH ČMS - Sbor dobrovolných hasičů Ohnišov Pořízení vybavení pro činnost spolku a hasičský sport SDH Ohnišov 294 500 Kč

15.
SH ČMS - Sbor dobrovolných hasičů Nový 
Hrádek 

ČOV a vybavení pro SDH Nový Hrádek 295 000 Kč 

16. MĚSTYS NOVÝ HRÁDEK Pořízení vybavení do školní kuchyně 295 153 Kč 

17. Polyfonní sdružení z.s. Přenosný varhanní pozitiv 296 000 Kč 

18.
Dobrovolný svazek obcí Region 
"Novoměstsko" 

Vybavení pro kulturní a sportovní akce 296 450 Kč 

19. OBEC OHNIŠOV Pořízení garáže/skladu pro komunální techniku obce Ohnišov 297 300 Kč 

20. 
SH ČMS - Sbor dobrovolných hasičů Olešnice 
v Orlických horách 

Pračka a sušič 298 870 Kč

21. Obec Libchyně Zajištění soběstačnosti při údržbě obce 299 000 Kč 

22. OBEC TRNOV Zahradní traktor pro obce Trnov, Houdkovice, Zádolí, Záhornice 299 000 Kč 



Výzva SZP 1

Poř. Žadatel Název projektu
Výše 
dotace

23.
Dobrovolný svazek obcí "Region Orlické 
hory" 

Pořízení pivních setů 299 899 Kč

24. Tělocvičná jednota Sokol Nový Hrádek Výměna střechy na budově sokolovny v Novém Hrádku 295 000 Kč 

25. OBEC MOKRÉ Nákup traktoru pro údržbu veřejných ploch v obci Mokré 300 000 Kč 

26. OBEC ROHENICE Nákup techniky pro komunální účely 300 000 Kč 

27. OBEC VAL Nákup traktorové sekačky pro údržbu zeleně v obci Val a v místní části Provoz 300 000 Kč 

28. OBEC ČESKÉ MEZIŘÍČÍ Zatraktivnění a doplnění prvků do skateparku v Obci České Meziříčí 296 000 Kč

29. OBEC SEMECHNICE Oprava autobusové zastávky Semechnice 361 955 Kč 

30. OBEC DOBRÉ Zajištění odsávání a přívodu vzduchu v kuchyni MŠ v Dobrém 448 000 Kč

31. OBEC MEZILESÍ Dovybavení veřejného sportoviště v obci Mezilesí 448 305 Kč



Obec Borová
Pořízení stolů a židlí pro kulturní a společenské akce

• pořízení 20 ks skládacích stolů a 160 ks židlí pro kulturní a společenské akce pořádané v obci 
Borová

• výdaje, ze kterých je stanovena dotace: 278 620 Kč



Obec Rohenice
Nákup techniky pro komunální účely

• víceúčelový traktor včetně příslušenství (zametací kartáč, přední univerzální závěs, sněhová 
radlice, tažené rozmetadlo, sklopný vozík) pro údržbu obecních ploch, komunikací a zeleně

• výdaje, ze kterých je stanovena dotace: 300 000 Kč



Obec Mezilesí
Dovybavení veřejného sportoviště v obci Mezilesí

• vybavení, kterým bude dovybaveno veřejné sportoviště (sportovní areál) pro občany i ostatní 
návštěvníky a zkvalitněna infrastruktura a zázemí sportoviště: 

1. herní prvky na dětské hřiště;

2. domek na skladování sportovních potřeb a vybavení;

3. mobilní zázemí (buňka) pro návštěvníky sportoviště.

• výdaje, ze kterých je stanovena dotace: 448 305 Kč



• Termín vyhlášení výzvy: 3.2.2025

• Termín semináře pro žadatele: 4.2.2025 od 15 hodin 
(Malý sál Společenského centra – kino Dobruška)

• Termín příjmu žádostí: od 3.2.2025 do 4.3.2025 - podání 
Žádosti o dotaci na MAS (včetně příloh) probíhá zasláním 
přes Portál farmáře

• Definice žadatele/příjemce dotace: podnikatelské subjekty 
splňující definici malého a středního podniku

• Alokace výzvy: 9 000 000 Kč

• Částka výdajů, ze kterých je stanovena dotace: min. 100 
000 Kč, max. 900 000 Kč

• Výše dotace: 50%

Výzva SZP 2



Způsobilé výdaje

Aktivita: Zemědělské podnikání 

• Investice do staveb, strojů, technologií a dalšího vybavení pro zemědělské podnikání.

• Jedná se např. o investice pro živočišnou výrobu jako výstavba a rekonstrukce ustájovacích 
prostor a chovatelských zařízení, skladovacích prostor pro krmiva a druhotné produkty živočišné 
výroby, nebo investice pro rostlinnou výrobu jako posklizňová úprava, skladování a expedice 
rostlinné produkce, výstavba a rekonstrukce nosných konstrukcí sadů a chmelnic, výstavba a 
rekonstrukce skleníků, fóliovníků, nákup mobilních strojů či mobilní oplocení pro pastevní areál. 

Aktivita: Zpracování a uvádění na trh produktů 

• Investice do staveb, strojů, technologií a dalšího vybavení pro zpracování a uvádění produktů 
na trh.

• Jedná se např. o investice související s finální úpravou, balením a značením výrobků, investice 
do staveb, investice související se skladováním nejen surovin a výrobků, ale i druhotných surovin, 
investice související s uváděním produktů na trh.

Výzva SZP 2



Výzva SZP 2

Aktivita: Lesnické podnikání 

• Investice do staveb, strojů, technologií a dalšího vybavení pro lesnické podnikání i pro 
hospodaření v lese.

• Jedná se např. o stroje a technologie (včetně koně a vleku za koně k vyvážení dříví) pro obnovu, 
výchovu a těžbu lesních porostů včetně dopravy dříví, stroje ke zpracování potěžebních zbytků, 
stroje pro přípravu půdy před zalesněním, stroje a zařízení pro údržbu a opravy lesních cest, 
stroje pro výrobu palivového dříví a pro pořez dříví.

Aktivita: Nezemědělské podnikání 

• Investice do staveb, strojů, technologií a dalšího vybavení pro nezemědělské podnikání.



Hodnocení projektů

Finanční náročnost projektu

• Výše způsobilých výdajů, ze kterých je stanovena dotace, je do 500 tis. Kč včetně (15 bodů)

• Výše způsobilých výdajů, ze kterých je stanovena dotace, je větší než 500 tis. Kč, maximálně 
však 750 tis. Kč včetně (10 bodů)

• Výše způsobilých výdajů, ze kterých je stanovena dotace, je větší než 750 tis. Kč, maximálně
však 900 tis. Kč (5 bodů)

Délka realizace projektu

• Z harmonogramu projektu vyplývá, že realizace projektu (od podpisu Dohody po podání ŽOP) 
bude do max. 6 měsíců od data podpisu Dohody (15 bodů)

• Z harmonogramu projektu vyplývá, že realizace projektu bude více než 6 měsíců, max. 
však do 12 měsíců od data podpisu Dohody (10 bodů)

• Z harmonogramu projektu vyplývá, že realizace projektu bude delší než 12 měsíců od data 
podpisu Dohody, maximálně však 24 měsíců (5 bodů)

Výzva SZP 2



Hodnocení projektů

Sídlo žadatele a místo realizace projektu je v území MAS

• Adresa sídla žadatele (místa trvalého pobytu u fyzické osoby) se nachází v území MAS (10 bodů)

• Adresa sídla žadatele (místa trvalého pobytu u fyzické osoby) se nenachází v území MAS (0 bodů)

Součástí projektového záměru jsou jeho rizika a způsoby jejich eliminace

• Žadatel v nepovinné příloze Hlavní rizika projektu uvedl hlavní rizika v realizační fázi a fázi 
udržitelnosti projektu a způsob jejich eliminace (10 bodů)

• Žadatel v nepovinné příloze Hlavní rizika projektu uvedl rizika pouze v některé fázi či v neúplném 
znění, žadatel nepředložil nepovinnou přílohu (0 bodů)

Propagace nad rámec povinné publicity

• V rámci projektu bude využita propagace MAS anebo CLLD nad rámec povinné publicity (10 bodů)

• V rámci projektu nebude využita propagace MAS anebo CLLD nad rámec povinné publicity 
(0 bodů)

• Minimální počet bodů: 30

Výzva SZP 2



5) Aktuální informace z projektů a dalších aktivit MAS

Hospodaření MAS za rok 2024

∙ proběhl předběžný audit – 26.9.2024, byly vypořádány připomínky nezávislého auditora

∙ druhá část auditu proběhne 20.2.2025  (účetní MAS před auditem svolá jednání Kontrolní a 
monitorovací komise za rok 2024)

∙ v souběhu s auditem se bude připravovat Výroční zpráva za rok 2024 a účetní závěrka za rok 2024

∙ z příkazu předsedy spolku byla zahájena inventarizace majetku a rozvahových účtů Místní akční 
skupiny POHODA venkova, z.s. – bude zpracováno do 31.1.2025

∙ K 31.1.2025 budou předány Královéhradeckému kraji vyúčtování za dotace:

1. Podpora činnosti MAS 2024 

2. S MASkou za kulturou v roce 2024 (podáno)

3. Podpora koordinace značky ORLICKÉ HORY originální produkt® (podáno)



5) Aktuální informace z projektů a dalších aktivit MAS
PODPORA RODIN NA ÚZEMÍ MAS POHODA VENKOVA
Operační program Zaměstnanost +

Základní informace o projektu

Informování o projektu k ŘO - MPSV

∙ ZoR, ŽoP č. 01 k 30.09.2023 za období 03-08/2023 – schváleno k 28.11.2023

∙ ZoR, ŽoP č. 02 k 31.3.2024 za období 09-02/2024 – schváleno k 26.6.2024

∙ ZoR, ŽoP č. 03 k 30.9.2024 za období 03-08/2024 – schváleno k 6.12.2024

∙ ZoR, ŽoP č. 04 k 31.3.2025 za období 09-02/2025 – plánována 

Aktuality z projektu

∙ Nyní probíhá evaluace klíčových aktivit a následné vyhodnocení akčního plánu, jako podklad do projektové 
žádosti pro budoucí navazující druhou etapu projektu

Informace k výzvě CLLD č. 84, vyhodnocení Akčního plánu OPZ+/prvního projektu MAS

∙ Termín vyhlášení výzvy 1. dubna 2025 (příjem žádostí možný od 15. 4. 2025)

∙ Ukončení příjmu žádostí 30. 9. 2025



PODPORA RODIN NA ÚZEMÍ MAS POHODA VENKOVA
Operační program Zaměstnanost +

Komunitní venkovské tábory – léto 2024

• Celkem proběhlo 24 turnusů s 10-ti partnery po území MAS, 2 turnusy byly pro UA děti

• Táborů se celkem zúčastnilo 615 dětí

• Celkem se o děti staralo 69 pečujících osob

• Letní tábory využilo celkem 344 rodin – některé rodiny mají vícero podpor

• Celkem 239 nových unikátních osob s bagatelní podporou

• Indikátor 600 000 je po letních táborech na čísle 426 podpořených účastníků s bagatelní 
podporou – indikátor splněn více než na 100%







PODPORA RODIN NA ÚZEMÍ MAS POHODA VENKOVA
Operační program Zaměstnanost +

Dětský komunitní klub

∙ Klub probíhá ve spolupráci se Základní a Mateřskou školou v Ohnišově

∙ Pečující osoba v klubu: Lucie Kulhánková

∙ Klub má kapacitu 15 dětí, které pravidelně dochází v odpoledních hodinách

∙ V klubu probíhá tematické tvoření, výuka anglického jazyka hrou, sportovní aktivity 

či výtvarná výchova

∙ Dětský klub má za cíl pomoci rodičům sladit výkon profese, kvalitním zajištěním služeb péče 

o děti





PODPORA RODIN NA ÚZEMÍ MAS POHODA VENKOVA
Operační program Zaměstnanost +

Komunitní práce

• Komunitní pracovnice – přímá práce s cílovou skupinou: Markéta Nyčová, Bc. Šárka Kejzlarová, 
DiS. 

• Napomáhání v rámci individuální práce rodinám a dětem ve složitých životních situacích – nyní 
aktivní práce s 6 rodinami v území.

• Spolupracujeme s dalšími organizacemi: OSPOD Dobruška a Nové Město nad Metují, Charita 
Dobruška, Mateřské centrum Na zámečku v Novém Městě nad Metují.

• Navázána nově spolupráce se SOU a OU a SPŠ Nové Město nad Metují a ZŠ na území NMnM

• V průběhu roku se uskutečnilo 5 setkání na území v rámci projektu. Přednáška na téma 
„Sebepoškozování“,  „Motivace do budoucího zaměstnání a výběr profese“,  „Past sociálních sítí“ 
dále a workshopy s tématikou „ Vánoční tvoření“ a preventivní setkání žáků ZŠ v oblasti „ Třídní 
kolektiv a vzájemná spolupráce“. 



ODPORA RODIN NA ÚZEMÍ MAS POHODA VENKOVA
Operační program Zaměstnanost +

Komunitní práce

∙ KP dále spolupracuje intenzivně s rodinou, která vyžaduje intenzivnější přístup. Součástí aktivit

KP je mimo jiné doučování, komunikace s dozorujícími institucemi, účast na případových

konferencích, jednáních s SPC, doprovod, komunikace mezi ZŠ Nový Hrádek/homeschooling.

∙ KP pomáhá matkám samoživitelkám s aktualizací životopisů a hledání nových zaměstnání

odpovídající potřebám matek a jejich vzdělávání. Pomoc při zajištění nutných životních potřeb

(jídlo, sezónní oblečení apod.)

∙ Probíhá pravidelné doučování žáků ohrožených školním neúspěchem na ZŠ Opočno v počtu 8

dětí. Toto bereme jako účinnou a cílenou podporu rodiny.



Past sociálních sítí – 5.11.2024



Vánoční tvoření skřítků – 12.12.2024



MAP IV Novoměstsko
MAP IV Dobrušsko

• 1.12.2023 – 31.12.2025

• Cílem je podpora společného plánování a spolupráce zřizovatelů, škol a ostatních aktérů ve 

vzdělávání, která umožní společné řešení místně specifických problémů.

• Konkrétních intervence MAP: vzdělávací akce pro pedagogy, žáky, vedení škol.

• Spolupráce se sousedními MAPy



MAP IV Novoměstsko
MAP IV Dobrušsko

Co proběhlo na společné úrovni MAPů?

• PV schválil nákup diagnostických nástrojů pro MŠ – iSophi, Klokanův kufr

• Seminář s fyzioterapeutkou - Zdravý pohybový rozvoj

• Návštěva centra Sféra Pardubice – vzdělávací a volnočasové centrum    

• Seminář Spolupráce pedagoga a asistenta pedagoga

• Setkání koordinátorů žákovských parlamentů, sdílení zkušeností, naplánování akce pro členy žp 
(jaro – návštěva PS ČR)

• Dobronauti – Hvězdný tým: interaktivní hra zaměřená na podporu dobrého klimatu školy, třídy –
zvládání konfliktů, cílí na možné reakce většiny

• Podpora škol v plánování



Návštěva centra Sféra Pardubice – vzdělávací a volnočasové centrum



MAP IV Dobrušsko

• Okresní setkání vedení škol – téma wellbeing

• Formativní hodnocení pro pedagogy MŠ

• Kulatý stůl s OSPOD, PPP, SPC a dalšími aktéry v oblasti sociálně aktivizačních služeb pro děti, 

mládež a rodiny

• Chystáme: VR – vzdělávací programy pro školy, Kritické myšlení, Badatelská výuka, Matematická 

pregramotnost, besedy s dílnou s ilustrátorkou A. Rúčkovou

• Výstava „Vzkaz budoucím generacím“, Setkání s PAQ Research



MAP IV Novoměstsko

• Proběhlo – aktivity pro žáky: besedy se spisovateli, piškvorky, 4.0 Day – den pro rozvoj vztahu k technice

• Klub ředitelů – pedagogický Leadership

• Chystáme: VR – vzdělávací programy pro školy, Kritické myšlení, Badatelská výuka, Matematická 

pregramotnost, besedy s dílnou s ilustrátorem T. Chludem



4.0 DAY – den pro rozvoj vztahu k technice
https://www.youtube.com/watch?v=m7f5v_erI9g&t=1s

https://www.youtube.com/watch?v=m7f5v_erI9g&t=1s


MeziMAPový turnaj v piškvorkách



MAP IV Novoměstsko
MAP IV Dobrušsko

• Dotace KHK – Za kulturou v roce 2025, příspěvek na dopravu

ŠABLONY

• Poradenství

• Podání a administrace žádosti

• Šablony I a Šablony II



NZÚ Light
K prosinci 2024 bylo schváleno 316 žádostí

- září: rozšíření o dotaci na výměnu zdrojů tepla

únor

Zbývající celková alokace programu 330 019 896 Kč

- zateplení: 154 247 103 Kč

- FVE: 175 772 793 Kč

Vyhlášení nové výzvy 

- 1 výzva (NZÚ, Oprav dům po babičce, NZÚ light)

- Vyplácení záloh předem

- snížení podpory na jednotlivá opatření

- 80% dotace pro nízkopříjmové domácnosti

- 250 000 Kč

- Žadatel může vlastnit 1 další nemovitost určenou k bydlení



NZÚ Light administrace

Prosinec 2024 podána 8 žádost o proplacení administrace

Výzva: Energetická osvěta a dotační poradenství

- náklady spojené s administrací

- konzultace, podání žádosti, ukončení

- kontroly na místě před a po podání



Koordinace značení na území Orlických hor

Nový web SPUŠTĚN!

Sociální sítě

Dotace KHK 2025

Central Mountains

ORLICKÉ HORY originální produkt®



Certifikační komise 28.11. 2024

Koordinace značení 

Schváleno 8 nových žádostí

Barbora Tikovská Sirupy

Tomáš Pišl Med

Lucie Šimonová-Nectar Lucis Víno z Rájce

Eleonora Dujková s.r.o. Víno z vinařství 

Zámek Doudleby nad Orlicí

Ovocné sady Synkov s.r.o. Synkovské hrušky

Synkovské ovocné mošty

Brambory z Podorlicka

Farma Třebešov s.r.o. Orlická zvěřina

Celkem 42 držitelů certifikace 





Žádost: Podpora značky ORLICKÉ HORY originální produkt® 2025

Dotace  KHK 2025

Pracovní skupiny

Central Mountains 

Výzva: Podpora činnosti certifikační autorit - Regionální produkt

- fotografické služby, nové propagační materiály, dotisk samolepek, štítků 

a bannerů k označování výrobků a prodejních míst a na další aktivity 

podporující držitele značky…

- online průvodce

Orlické hory jsou spolu s dalšími horskými oblastmi místem realizace 

projektu CENTRAL MOUNTAINS, který získal dotační podporu z 

programu INTERREG CENTRAL EUROPE. Cílem projektu, do nějž je 

zapojeno 11 partnerů ze 7 zemí, je posílení spolupráce v zájmu 

udržitelného rozvoje horských oblastí ve střední Evropě.

Školení pro koordinátory

Podpora výrobců – individuální 

https://www.regionalni-znacky.cz/orlicke-hory





Aktuální informace z projektů a dalších aktivit MAS ENKOMAS 

• Spolupráce na podání žádosti z Výzvy NPO 3/2024 Zpracování místní energetické koncepce. Úspěšné při získání 

dotace byly obec Deštné v Orl. horách, DSO Vrchy a městys Nový Hrádek 

• Spolupráce při výběru zhotovitele Místní energetické koncepce úspěšných žadatelů

• Konzultace k možnostem zakládání energetických společenství a sdílení energií principem „aktivního zákazníka“ s 

občany, kteří mají instalované FVE s výkonem, který převyšuje jejich spotřeby

• Účast a konzultace při zpracování MEK pro městys Nový Hrádek, který je již ve fázi finálního projednání a schválení 

v zastupitelstvu

• Účast na seminářích k zakládání Energetických společenství pořádaných ERÚ, MPO

• Spolupráce při posuzování vhodnosti umisťování a realizace FVE na objektech žadatelů

• ! Došlo k výraznému snížení dotací na budování FVE na soukromých objektech, Svaz pro moderní energetiku se 

snaží vyjednat lepší podmínky.

• ! Momentálně nejsou pro obce vypsané dotační tituly na budování FVE a úsporná opatření na veřejných objektech

• Dle informací z MPO se jejich vyhlášení předpokládá v druhé polovině roku 2025



Aktuální informace z projektů a dalších aktivit MAS ENKOMAS 

Aktuální dotační titul v rámci  Národního plánu obnovy:

Výzva NPO3/2024
Termín podání žádostí: do 30. 6. 2025 nebo do vyčerpání alokace
Zpracování místní energetické koncepce (MEK)

https://www.mpo-efekt.cz/cz/dotacni-programy/vyzvy/npo-3-2024-zpracovani-mistni-energeticke-koncepce-mek


Aktuální informace z projektů a dalších aktivit MAS ENKOMAS 

Výzva RES+ č. 3/2024 – Komunální FVE na veřejných budovách pro malé obce
21.12.2023
Příjem žádostí: 1.3.2024 - 31.10.2024 Alokace: 1 000 000 000 Kč
Dotace podpoří instalace fotovoltaických elektráren na veřejných budovách a další
infrastruktuře ve vlastnictví obcí. Podpora se bude vztahovat i na rekonstrukci střech,
na kterých budou fotovoltaické panely umístěny a na modernizaci související elektroinstalace.

Výzva RES+ č. 4/2024 – Komunální FVE na budovách a další infrastruktuře
21.12.2023
Příjem žádostí: 1.3.2024 - 31.10.2024 Alokace: 1 000 000 000 Kč
Dotace v celkové výši 1 miliardy korun podpoří instalace fotovoltaických elektráren na budovách a
další infrastruktuře ve vlastnictví krajů, obcí, samospráv, církví a jimi zřizovaných příspěvkových
organizací, právnických osob a společností, včetně sdružených projektů.

https://www.sfzp.cz/dotace-a-pujcky/modernizacni-fond/vyzvy/detail-vyzvy/?id=27
https://www.sfzp.cz/dotace-a-pujcky/modernizacni-fond/vyzvy/detail-vyzvy/?id=28


6) Různé

• Členství Místní akční skupiny POHODA venkova, z.s. ve Výboru Krajského sdružení NS MAS ČR 
Královéhradeckého kraje



Děkujeme Vám za pozornost


	Snímek 1: PROGRAM JEDNÁNÍ VALNÉ HROMADY MAS POHODA venkova, z.s. dne 16.1.2025
	Snímek 2: 2) Změny v členské základně
	Snímek 3: 3) Návrh na navýšení příspěvků členských obcí
	Snímek 4: 3) Návrh na navýšení příspěvků členských obcí
	Snímek 5: 4) Informace k realizaci Strategie CLLD 2014+ a 2021+
	Snímek 6: SCLLD 2021-2027
	Snímek 7: Obec České Meziříčí Rekonstrukce školní družiny a cvičné kuchyňky ZŠ České Meziříčí
	Snímek 8
	Snímek 9
	Snímek 10
	Snímek 11
	Snímek 12
	Snímek 13
	Snímek 14
	Snímek 15
	Snímek 16
	Snímek 17
	Snímek 18: Obec Borová Pořízení stolů a židlí pro kulturní a společenské akce
	Snímek 19: Obec Rohenice Nákup techniky pro komunální účely
	Snímek 20: Obec Mezilesí Dovybavení veřejného sportoviště v obci Mezilesí
	Snímek 21
	Snímek 22: Výzva SZP 2
	Snímek 23: Výzva SZP 2
	Snímek 24
	Snímek 25
	Snímek 26: 5) Aktuální informace z projektů a dalších aktivit MAS  Hospodaření MAS za rok 2024 
	Snímek 27: 5) Aktuální informace z projektů a dalších aktivit MAS PODPORA RODIN NA ÚZEMÍ MAS POHODA VENKOVA Operační program Zaměstnanost + 
	Snímek 28: PODPORA RODIN NA ÚZEMÍ MAS POHODA VENKOVA Operační program Zaměstnanost +
	Snímek 29
	Snímek 30
	Snímek 31: PODPORA RODIN NA ÚZEMÍ MAS POHODA VENKOVA Operační program Zaměstnanost +
	Snímek 32
	Snímek 33: PODPORA RODIN NA ÚZEMÍ MAS POHODA VENKOVA Operační program Zaměstnanost +
	Snímek 34: ODPORA RODIN NA ÚZEMÍ MAS POHODA VENKOVA Operační program Zaměstnanost +
	Snímek 35: Past sociálních sítí – 5.11.2024
	Snímek 36: Vánoční tvoření skřítků – 12.12.2024
	Snímek 37: MAP IV Novoměstsko MAP IV Dobrušsko
	Snímek 38: MAP IV Novoměstsko MAP IV Dobrušsko
	Snímek 39: Návštěva centra Sféra Pardubice – vzdělávací a volnočasové centrum
	Snímek 40: MAP IV Dobrušsko
	Snímek 41: MAP IV Novoměstsko
	Snímek 42: 4.0 DAY – den pro rozvoj vztahu k technice https://www.youtube.com/watch?v=m7f5v_erI9g&t=1s
	Snímek 43: MeziMAPový turnaj v piškvorkách
	Snímek 44: MAP IV Novoměstsko MAP IV Dobrušsko
	Snímek 45
	Snímek 46
	Snímek 47
	Snímek 48
	Snímek 49
	Snímek 50
	Snímek 51
	Snímek 52: Aktuální informace z projektů a dalších aktivit MAS ENKOMAS 
	Snímek 53: Aktuální informace z projektů a dalších aktivit MAS ENKOMAS 
	Snímek 54: Aktuální informace z projektů a dalších aktivit MAS ENKOMAS 
	Snímek 55: 6) Různé
	Snímek 56: Děkujeme Vám za pozornost

